Nº 154, quinta-feira, 11 de agosto de 2016132 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016081100132

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 501.081/2015-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: EFICÁCIA Organização Ltda-
ME. CNPJ: 00.665.620/0001-40. OBJETO: prestação de serviços de
Análise de Pontos de Função. MODALIDADE: Pregão Eletrônico -
PE. CONTRATO: PE-075/2015-B. FUNDAMENTO: Lei Comple-
mentar nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002, e Decretos nºs 5.450/2005 e
8.538/2015. VALOR: total de R$ 5.170,00. VIGÊNCIA: doze meses,
contados da data da sua assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2016NE001169, emitida em 1/8/2016. ASSINATURA:
9/8/2016. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Aparecida Córdova de Araújo Me-
deiros Gomes, Sócia Diretora.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 502.575/2016. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa INSTITUTO DE ORTO-
PEDIA E NEUROLOGIA SEGUTI LTDA., CNPJ 06.096.571/0001-
58, para a prestação de serviços de assistência médica aos bene-
ficiários do Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do
Trabalho - TST Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº
01/2012. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93.
Ratificada por: GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO, Diretor-Geral
da Secretaria, nos termos do caput do art. 26 da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 502.286/2016-0. Contratante: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: CLARO S/A. CNPJ: 40.432.544/0759-02.
ESPÉCIE: 12º termo aditivo ao contrato PE-066/2012 - serviços de
internet de alta velocidade. ALTERAÇÃO: Fica alterada a velocidade
de download do ponto de internet de alta velocidade de 10 a 20 Mbps
para 60 Mbps. REDUÇÃO: o valor mensal unitário do ponto de
internet passa de R$ 201,76 para R$ 199,75. ACRÉSCIMO: Com
base no art. 65, "b" e §1° da Lei 8666/93, fica acrescido ao objeto do
contrato 2 pontos de serviço de internet de alta velocidade, passando
o valor anual para R$ 59.925,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2016NE001003, de 17/6/2016. ASSI-
NATURA: 9/8/2016. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Se-
cretário de Administração. Pela Contratada: Wanda Alves Pereira e
Antônio Soares de Lima Neto, Diretora de Operações e Gerente Ad-
ministrativo, respectivamente.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no Decreto nº 7.892/2013, torna público os preços registrados para aquisição de
material de expediente, conforme descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 028/2016, objeto do processo TST nº
502.669/2016-4. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico: https://aplica-
cao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Especificação Un. Quantidade registrada Preço unitário registrado R$
57 Porta-crachá horizontal, de plástico transparente. Unidade 2.000 1,23
58 Porta-crachá vertical, de plástico transparente. Unidade 2.700 1,42

Ranniplast Ind e Comércio Artigos Plásticos LTDA - ME
Vigência: de 21/7/2016 até 20/7/2017

Brasília-DF, 10 de agosto de 2016.
PAULO SÉRGIO DOS SANTOS

Coordenador de Licitações e Contratos
Substituto